[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     01.02.2017                                      п. Сандово                                                  №11/1
О распределении должностных обязанностей
между Главой Сандовского района, первым
заместителем Главы администрации Сандовского
района, заместителями Главы администрации
Сандовского района и управляющим делами
администрации Сандовского района

В
связи с внесением изменений в структуру администрации района, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий администрации Сандовского района между Главой Сандовского района, первым заместителем Главы администрации Сандовского района, заместителями Главы администрации Сандовского района и управляющим делами администрации Сандовского района (Прилагается)

2.Постановление Главы района от 23.10.2014  № 210 «О распределении должностных обязанностей между первым заместителем  Главы Сандовского района, заместителями Главы Сандовского района и управляющим делами администрации Сандовского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети Интернет.
Глава  Сандовского района                                                                О.Н.Грязнов
Приложение
к постановлению администрации
Сандовского района
от 01.02.2017 № 11/1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ДОЛЖНОСТНЫХ    ОБЯЗАННОСТЕЙ
между Главой Сандовского района, первым заместителем Главы администрации Сандовского района, заместителями Главы администрации Сандовского района и управляющим делами администрации Сандовского района
1. Грязнов Олег Николаевич – Глава Сандовского района
- Возглавляет Администрацию Сандовского района на принципах единоначалия;
- от имени муниципального района заключает договоры и соглашения с другими муниципальными образованиями, предприятиями, учреждениями и организациями, в рамках предоставленных полномочий;
- обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Тверской области;
-  издает правовые акты в пределах своих полномочий;
-  руководит деятельностью Администрации Сандовского района, определяет полномочия заместителей Главы Администрации Сандовского района, руководителей структурных подразделений Администрации Сандовского района;
- представляет на утверждение Собранию  депутатов Сандовского района структуру Администрации Сандовского района;
- осуществляет прием на работу и увольнение муниципальных служащих и работников Администрации Сандовского района, утверждает штатное расписание,
- принимает необходимые меры по обеспечению и защите интересов муниципального образования в суде, в федеральных и областных органах государственной власти;
- представляет Собранию депутатов Сандовского района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, деятельности местной Администрации и иных, подведомственных Главе Сандовского района органов, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Сандовского  района;
- осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством, Уставом и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами Сандовского района.
Возглавляет комиссии:
-антитеррористическую;
-антинаркотическую;
-комиссию по снижению неформальной занятости населения;
-консультативный совет по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений;
-аттестационную комиссию администрации района;
-комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения.
Координирует и контролирует деятельность:
-первого заместителя главы администрации района;
-заместителей главы администрации района;
-управляющего делами администрации района;
-отдела мобилизационной подготовки и по делам ГО и ЧС;
-отдела бухгалтерского учета и отчетности.
Взаимодействует:  с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти области, органами местного самоуправления муниципальных районов области, органами местного самоуправления поселений.
2.Носкова Галина Юрьевна - первый заместитель Главы администрации Сандовского района
Исполняет обязанности Главы Сандовского района в период временного отсутствия Главы Сандовского района. В этом случае вправе подписывать постановления и распоряжения Главы района, осуществлять иные полномочия Главы района, предусмотренные Уставом.
Ведет вопросы:
-по призыву граждан на военную службу;
-взаимодействия с Собранием депутатов Сандовского района;
-формирования и реализации муниципальной социальной политики;
-реализации национальной политики;
-антинаркотической направленности;
-профилактики правонарушений;
-обеспечения общего и профессионального образования;
-развития сферы культуры и сохранения культурного наследия;
-здравоохранения;
-молодежной политики;
-развития туризма и спорта;
-организации проведения выборов и референдумов на территории Сандовского района;
-взаимодействия с ветеранскими организациями и общественными объединениями.
Возглавляет комиссии
-по делам несовершеннолетних и защите их прав;
-межведомственную комиссию по профилактике правонарушений;
-по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий;
-совет по спорту;
-координационный совет по делам ветеранов;
-штаб добровольной народной дружины.
Координирует и контролирует:
-отдел образования;
-отдел культуры, молодежи и спорта;
 -комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Взаимодействует по вопросам ведения с:
-Министерством образования Тверской области;
-Министерством здравоохранения Тверской области;
-Министерством социальной защиты населения Тверской области
-Главным управлением по государственной охране объектов культурного       наследия Тверской области;
-Комитетом по делам культуры Тверской области;
-Комитетом по делам молодежи Тверской области;
-Комитетом по физической культуре и спорту Тверской области;
-Законодательным Собранием Тверской области;
-Военным комиссариатом Тверской области;
-Главным управлением региональной безопасности Тверской области.
3.Кузнецова Татьяна Александровна - заместитель Главы администрации Сандовского района по финансово - экономическим вопросам.
Ведет вопросы:
-Формирования и реализации финансовой, бюджетной и долговой политики;
-разработки и исполнения бюджета Сандовского района;
-муниципального заказа Сандовского района;
-проведения административной реформы;
-миграции и занятости населения;
-реализации инвестиционных программ;
-экономики, обоснованного прогнозирования  доходов районного бюджета.
-предоставления ритуальных услуг.
Возглавляет комиссии:
- по размещению муниципального заказа;
- по повышению эффективности бюджетных расходов;
-по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины;
- координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства;
-межведомственную комиссию по переселению граждан;
- по социально-трудовым отношениям.
 Координирует и контролирует:
-отдел экономики;
- финансовый отдел;
-контрольно-счетный орган;
-административную комиссию Сандовского района.
Взаимодействует по вопросам ведения с:
- Министерством финансов Тверской области;
- Министерством Тверской области по обеспечению контрольных функций;
-Министерством экономического развития Тверской области;
- Министерством промышленности и информационных технологий;
- Главным управлением по труду и занятости Тверской области.
-Контрольно-счетной палатой Тверской области;
-Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Тверской области;
-ИФНС России №2
4.Соловьев Алексей Сергеевич - заместитель Главы Сандовского района
Ведет вопросы:
- развития сельскохозяйственного производства района;
-рационального использования лесного фонда;
-регулирования земельных отношений;
-управления муниципальным имуществом;
-природопользования и охраны окружающей среды;
-архитектуры и строительства;
-функционирования  жилищно-коммунального хозяйства;
-содержания дорог и дорожного строительства;
-транспорта, энергетики и связи;
-жилищные;
-. обеспечения безопасности дорожного движения;
- организации мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Возглавляет комиссии:
-по вопросам земельных  и имущественных отношений;
-по вопросам агропромышленного комплекса;
    -по вопросам лесного комплекса;
-по жилищным вопросам;
-совет по содержанию дорог;
-по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.
 Координирует и контролирует деятельность:
-отдела архитектуры, земельных и имущественных отношений;
-отдела жизнеобеспечения.
Взаимодействует по вопросам ведения с:
- Министерством имущественных и земельных отношений Тверской области;
-Министерством лесного хозяйства Тверской области;
- Министерством природных ресурсов и экологии Тверской области;
-Министерством сельского хозяйства Тверской области;
-Государственным казенным учреждением Тверской области «Центр развития АПК» Тверской области;
- Главным управлением» Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской     области;
-Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области;
-Министерством транспорта;
-Главным управлением архитектуры и градостроительства Тверской области;
-Главным управлением «Государственная жилищная инспекция» Тверской     области;
-Главным управлением «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области;
-Управлением федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Тверской области;
-Управлением Росреестра по Тверской области;
-Главным управлением «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных  машин и других видов техники Тверской области;
-Федеральной службой по надзору в сфере природопользования по Тверской области;
-Управлением госприроднадзора по Тверской области.
5. Горохова Галина Ивановна - управляющий делами администрации Сандовского района
Ведет вопросы
- обеспечения деятельности Главы Сандовского района,
-аппарата Администрации Сандовского района;
-организации контроля исполнения постановлений, распоряжений и поручений  Главы  Сандовского района;
-организации делопроизводства в администрации района;
-перспективного, текущего и оперативного планирования деятельности администрации района;
-работы с кадрами в администрации района;
-работы с обращениями граждан;
-правового обеспечения деятельности администрации района;
-реализации  информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации;
- архивного дела;
-реализации государственных полномочий по регистрации актов       гражданского состояния;
-взаимодействия с органами местного самоуправления поселений Сандовского района;
- взаимодействия с Советом общественности Сандовского района;
-взаимодействия с религиозными конфессиями.
-противодействия коррупции.
Возглавляет комиссии:
-по определению стажа муниципальной службы и установлению ежемесячной выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости;
-по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в Сандовском  районе;
-по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;
-по контролю за исполнением постановлений и распоряжений Главы района;
- экспертную комиссию.
-по предварительному представлению к награждению;
- по противодействию коррупции.
Координирует и контролирует работу:
-организационно-правового отдела;
-отдела информационных технологий;
- архивного отдела;
-отдела записи актов гражданского состояния;
-хозяйственной группы и обслуживающего персонала.
Взаимодействует по вопросам ведения с:
-Министерством по делам территориальных образований Тверской области;
-Отделом по работе с письмами и обращениями граждан аппарата Правительства Тверской области;
-Управлением информационной политики аппарата Правительства Тверской  области;
-Управлением государственной службы и кадров аппарата Правительства  Тверской области;
-Архивным отделом Тверской области;
-Отделом записи актов гражданского состояния Тверской области;
-Общественной Палатой Тверской области;
-Бежецкой епархии Тверской митрополии;

-Главным управлением региональной безопасности Тверской области.
6. Порядок исполнения обязанностей в период отсутствия первого заместителя Главы администрации Сандовского района, заместителей Главы администрации Сандовского района и управляющего делами администрации Сандовского района

На время отпуска, командировки или болезни обязанности, закрепленные данным постановлением за:
Г.Ю.Носковой          рассматривает           Т.А.Кузнецова;
Т.А. Кузнецовой      рассматривает            Г.Ю.Носкова;
А.С.Соловьевым      рассматривает            Т.А.Кузнецова;
Г.И.Гороховой          рассматривает            Г.Ю.Носкова.
Управляющий делами
администрации Сандовского района                                                        Г.И.Горохова